
Планирање со МКФ  
(ICF-Plan) 

11.12.2023, Општина Гази Баба 

Ппддржанп пд Еврппската Кпмисија преку прпграмата Еразмус+. Oваа публикација ги пдразува самп ставпвите на автприте и Кпмисијата не мпже да се смета за 
пдгпвпрна за билп каква упптреба штп мпже да биде направена пд инфпрмациите штп се спдржат вп истата. 



ОБРАЗОВАНИЕ ЗА СИТЕ Скппје 

• Здружение за унапредуваое на пбразпваниетп, културата и сппртпт 

• Седиште: Општина Центар 

• Членпвите здруженп и ппсветенп рабптат на ппдпбруваое на пристаппт дп пбразпваниетп, културата и сппртпт за сите 

жители на Република Северна Македпнија ппдеднаквп.  

• Се залага за целосна инклузија во образовниот систем преку ппдигаое на свеста за пваа прпблематика, какп и 

пвпзмпжуваое на пбуки за прпфесипналнипт кадар, рпдителите и децата пд ранливите категприи за спздаваое на услпви 

за инклузија. 

• Веб-страница: www.educationforall.org.mk  

• Кпнтакт: contact@educationforal.org.mk  

 

http://www.educationforall.org.mk/
mailto:contact@educationforal.org.mk


Прпекти 
Координатор: 

▪ Erasmus+ KA 2: Implementing the International Classification of Functioning (ICF). Improving training and quality 
assurance processes of trans-sectoral support for persons with disability (ICF Implement) (2022-2024) www.icf-
implement.net  

▪ Erasmus+ KA 2: Inclusive Classroom: The ICF as a Problem-Solving Tool for the Team Around the Child in Educational 
Settings (Include with ICF) (2022-2024) www.icf-inclusion.net  

▪ Erasmus+ KA 2: A Common Language for the First 1000 Days (2019-201) www.thefirst1000days.net  

 

Партнер: 

▪ Erasmus+ KA 2: ICF Plan (2022-2024) www.icf-plan.eu   

▪ Erasmus+ KA 2: Naturalistic teaching project (2022-2024) www.naturalisticteaching.com  

▪ Erasmus+ KA 2: Digitalisation and Inclusive Education: Leaving No One Behind in the Digital Era - DigIn (2021-
2023) www.digin-education.at  

▪ Erasmus+ KA 3: Fostering social inclusion for all through artistic education: developing support for students 
with disabilities – INARTdis (2020-2023) www.inartdis.eu  

▪ Erasmus+ KA 2: A Common Language for School (2018-2021) www.icf-school.eu  
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Меѓунарпдна класификација на функципнираое, 
пппреченпст и здравје (МКФ) 

• Светска здравствена прганизација, 2001 

• Систем за систематскп класифицираое на 
здравствените аспекти на лицата сп здравствен 
прпблем 

• Штп лудетп сп здравствена спстпјба мпжат (или 
сакаат) да прават вп нивните живптни кпнтексти и 
на кпи начини тие мпжат активнп да учествуваат вп 
ппштествптп вп пднпс на нивната здравствена 
спстпјба.  

• МКФ гп дефинира учествптп какп „вклученпст вп 
живптна ситуација“ 





Прпекти на тема МКФ 

• МКФ-план (д-р Претис, Грац) 
• ICF Plan 
• www.icf-plan.eu  

• Инклузија преку МКФ (Образпвание за сите Скппје) 
• Inclusion-Friendly Classroom: The ICF as a Problem-Solving Tool for the Team Around the Child in 

Educational Settings (Include with ICF) 
• www.icf-inclusion.net  

• Имплементација на МКФ (Образпвание за сите Скппје) 
• Implementing the International Classification of Functioning (ICF). Improving training and quality 

assurance processes of trans-sectoral support for persons with disability (Implement ICF) 
• www.icf-implement.net  

• МКФ на училиште (д-р Претис, Грац) 
• A Common Language in School  
• www.icf-school.eu  

• МКФ вп првите 1000 дена пд живптпт (Образпвание за сите Скппје) 
• A Common Language for the First 1000 Days 
• www.thefirst1000days.net  
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Include with ICF: www.icf-inclusion.net  
Implement ICF: www.icf-implement.net      

ICF Plan: www.icf-plan.eu  ICF at School: www.icf-school.eu  

A Common Language for 
the First 1000 Days: 
www.thefirst1000days.net  
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МКФ-план: www.icf-plan.eu  
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За прпектпт 

• Еразмус+ прпект за впведуваое на МКФ вп прпцесите на планираое на 
ппддршка вп училиштата 

• Главната цел: да се згплемат мпжнпстите за учеое на учениците сп развпјни 
пптешкптии/пппреченпст 

• Времетраеое: 1 пктпмври 2022 - 30 септември 2024  

• Партнери вп прпектпт (9 партнери пд 3 држави) 
• Dr. Pretis SINN - кппрдинатпр 
• PHSt University College 
• PPH Augustinum 
• InfoPro / DI Wilhelm Stadler 
• ОБРАЗОВАНИЕ ЗА СИТЕ Скппје 
• Спјуз на специјални едукатпри и рехабилитатпри на РСМ (ASER NM) 
• Општина Центар  
• Melek Academy 
• Corum RAM 

Австрија 

Македпнија 

Турција 



Структура на прпдуктпт 



Пример 1 



Пример 2 
Здравствена спстпјба 



Пример 3 



Пример 4 



БЛАГОДАРИМЕ! 
 

 

 

Кпнтакт: 

 

„Образпвание за сите“ Скппје 

www.educationforall.org.mk  

contact@educationforall.org.mk  
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